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Folketingsmanden for Københavns 4de 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Birck: Det ærede Medlem fra Mid- 
delfart (Slengerik) bestred Rigtigheden af 
en Paastand, jeg havde fremsat, at Militær- 
udgifterne procentvis vare : faldne. Maa 
jeg først og fremmest gøre opmærksom 
paa, at de to Budgetter, som jeg sammen- 
lignede, var Budgettet for 1884-85, det 
sidste førprovisoriske Budget, og det Bud- 
get, vi nu beskæftige os med, for 1905-06, 
men jeg skal iøvrigt gerne gøre det ærede 
Medlem den Tjeneste at gaa ind paa hans 
Budget- og skal da oplyse, at Finanslov- 
forslaget, som foreligger som Forslag i 
1871 홢 72, har tilsammen taget Militær- 
udgifter til 6,460,000 Rigsdaler med en 
sanilet Indtægt af 21 Millioner Rigsdaler, 
hvad der giver henved 30 pCt., medens 
Militærudgifterne paa det sidste Budget, 
jeg taler om, udgøre omtrent 22 pCt. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Odense Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Slengerik : Jeg indrømmer selvfølgelig, 
at der er Forskel paa den Maade, hvorpaa 
det ærede Medlem og jeg beregne Militær- 
udgifterne. Det ærede Medlem beregner 
dem i Forhold til de andre Udgifter paa 
Finansloven, men jeg tror, jeg gjorde 
opmærksom paa, at det er ikke den rette' 
Maade at beregne dem paa. Jo større de 
andre Udgifter ere paa Finansloven, des 
mere nødvendigt er det at, spare paa 
Militærvæsenet. Jeg nævnede udtrykkelig 
Finanslovene af 1872홢73 og 1903홢04 og 
ikke den Finanslov, det ærede Medlem nu 
nævnede, for 1871홢72. Jeg sagde end 
yderligere, at jeg gjorde det' netop af den 
Grund, at Venstre i 1871 :-- 72 havde ved- 
taget eri Udtalelse om, at man ved Revi^ 
sionen af de gældende n1,ilitære Love burde 
sørge for at faa de til dem knyttede' store 
Byrder - formindskede. 

Vilhelm Lassen: Det ærede Medlem,1 
der nu. talte sidst (Slengerik) sagde, at 
han ikke var antiministeriéL Han sagde, 
det var ham en Glæde at støtte det nu- 
værende Ministerium, og at naar der var 

skrevet i et Blad, at han havde: begæret 
Ordet i Dag for at holde en stor anti- 
ministeriel Tale, var det en Fejltagelse, 
Det glæder mig, at det ærede Medlem for 
Middelfart nu som før er villigt til at støtte 
det nuværende Ministerium og anerkender, 
at dets Gerninger til dette Øjeblik ere af 
den Beskaffenhed, at han fuldt og loyalt 
kan yde - det sin Støtte for Fremtiden. 
Han havde kun en Bemærkning at gøre 
til Ministériet,' og den vedrørte den højt- 
ærede Krigsminister. Om den højtærede 
Krigsminister sagde det ærede Medlem for 
Middelfart, at han havde hørt 홢 han 
sagde udtrykkeligt, at han havde hørt 홢, 
at den højtærede Krigsminister nærede 
visse Anskuelser paa det militære Om- 

. raade, der ikke vare i Overensstemmelse 
med de Anskuelser, Venstre havde. Efter 
den Maåde, hvorpaa det ærede Medlem 
udtalte sig, maa man forstaa det saaledes, 
at det er ad mere eller mindre privat 
Vej, det ærede Medlem har hørt noget 
mere eller mindre paalideligt om den 
højtærede Krigsministers Anskuelser an- 
gaaende det, Forsvar, som der skal tages 
Bestemmelse. om,, naar Forsvarskomiiiissi- 
onen, hvoraf det ærede Medlem selv er 
Medlem, er færdig med sit Arbejde. Jeg 
skal  tillade mig at udtale 홢 og j eg, er 
overbevist om, at jeg har baade mit eget 
Partis, og jeg kan sige dét, hele Tings 
Tilslutning dertil, naar jeg siger det 홢, 
at det var en aldeles utvivlsom Forudsæt- 
ning, da Forsvarskommissionen blev, ned- 
sat, at dermed skulde den Sag hvile i Ro 
til saglig Undersøgelse, indtil Forsvars- 
kommissionen havde endt sit Arbejde. Det 
val" Forudsætningen'frä alle Sider, og der 
vilde heller ikke være megen Mening i 
Forsvarskommissionens : Nedsættelse, naar, ' ' 
dette ikke var Forudsætningen. Jeg vil 
til Trods for, at det ogsaa er blevet sagt 
af det ærede Medlem for Randers Amts 
6te' Valgkreds (Neergaard), at det ikke 
længere var muligt at holde denne Forud- 
sætning, udtale Ønsket: om, at man allige- 
vel fra alle Sider gør alvorlige Bestræ- 
belser for at holde den Forudsætning, 
홢 indtil Forsvarskommissionen har talt -  
fra alle Sider, ogsaa dét ærede Medlem 
for Middelfarts. , Jeg er af den Anskuelse, 
at vi Venstremænd som Regeringsparti 
ubetinget have den Opgave at 홢 gøre ét 
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